tianū absens accusatus. absens absolutus est. cā periculi non crimen vllum. aut querela læsi cuiusq̃: sed infensus virtutibus princeps: & gloria uiri ac pessimū inimicorum genus: laudantes. Et ea infecuta sunt reip. tempora: quæ fileri Agricolam non sinerent. tot exercitus in mysia daciaq; & germania Pannoniaq; temeritate aut pignauiam dum amissi: tot militares uiri cum tot cohortibus expugnati & capti. nec iam de limite imperij & ripa: sed de hybernis legionum & possessione dubitatum. Ita cum damna damnis continuarentur: atq; oīs annus funeribus & cladibus insigniretur: posebat ore uulgi dux Agricola: comparantibus cunctis uigorem constantiam & expertum bellis animum cum inertia & formidine eorum. Quibus sermonibus satis cōstat Domitiani quoq; aures uerberatas: dum optimus quisq; libertorum amore & fide: pessimi malignitate & liuore pronum deterrioribus principem extimulabant. Sic Agricola simul suis uirtutibus: simul uitijs aliorum in ipsam gloriam præceptus agebat. Aderat iam annus quo proconsulatum Asiae & Africae sortiretur & occiso Cinico nup. nec Agricolæ consilium deerat: nec Domitiano exemplum. Accessere quidam cogitationum principis periti. qui iturus ne esset in prouinciam: ultro Agricolam interrogaret ac primo occultus quietem & otium laudare. mox operam suam in approbanda excusatione offerre postremo non tam obscuri suadentes: simul terentesq; pertraxere ad Domitianum. qui paratus simulatione in arrogantiam compositus: & audijt preces excusantis: & cum annuisset: agi sibi gratias passus est: nec erubuit beneficii inuidia: salarium tamen proconsulari solitum offerri: & quibusdam a seipso concessum: Agricolæ non dedit: siue offensus non petiuit: siue ex conscientia: ne quod uetuerat uideretur emisse. Proprium humani ingenij est odisse quem læseris: Domitiani uero natura præceptus in iram: & quo obscurior eo irre uocabilior. moderatione tamen prudentiaq; Agricolæ leniebatur quia non contumacia neq; inani iactatione libertatis famam fatumq; prouocabat. Sciant quibus moris illicita mirari: posse etiam sub malis principibus magnos viros esse: obsequiumq; ac modestiam si industria ac vigor adsint: eo laudis excedere: quo plerique per abrupta: sed in nullum: rei post usum ambitiosa morte inclaruerunt. Finis uitæ eius nobis luctuosus: amicis tristis: extraneis etiam ignotis que non sine cura fuit. Vulgus quoq; & hic alius agens populus: & uentitauerat ad domum: & per fora & circulos locuti sunt. nec quisq; audita morte Agricolæ: aut lætatus est: aut statim oblitus est. Augebat miserationem constans rumor: ueneno interceptum. Vobis nihil comperti affirmare ausim. cæterum per omnem ualitudinem eius crebrius quam ex more principatus per nuncios uisentis & libertorum primi: & medicorum intimi uenerunt: siue cura illud: siue inquisitio erat. Supremo quidem die momenta deficientis per dispositos cursores nunciata constabant: nullo credente sic accelerari: quæ tristis audiret speciem tum doloris animo uultuq; præ se tulit: securus iam odij & qui facilius dissimularet gaudium quam metum. Satis constabat lecto testimonio Agricolæ: quo cohæredem optimæ uxori & piissimæ filia Domitianum scripsit: lætatum cum: uelut honore iudicioq; tam cæca & corrupta mens assiduus adulationibus erat: ut nesciret a bono patre non scribi hæredem nisi malum principem. Natus erat Agricola Caio Casare ter cons. idibus Iunijs excessit sexto & quinquagesimo año decimo Kal. Septembres collega priscoq; cōs. Quod si habitum quoq; eius posterij noscere uelint: decetior q̃ sublimior fuit. nihil metus in uultu: gratia oris superat: bonū uirum facile crederes magnum libenter & ipse quidem: q̃q̃ medio i